
 
УКРАЇНА 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

Н А К А З 
 

_13.01.2015_              м.Запоріжжя №_0009_ 

 

Про проведення І-ІІІ турів 
фізкультурно-патріотичного фестивалю 
школярів «Козацький гарт» 
у 2014 - 2015 навчальному році 
 

 

На виконання заходів Програми розвитку освіти Запорізької області на 

2013-2017 роки, затвердженої рішенням Запорізької обласної ради від 

22.11.2012 № 11, відповідно до Регламенту проведення фізкультурно-

патріотичного фестивалю школярів України «Козацький гарт» (далі – 

Фестиваль), затвердженого Комітетом з фізичного виховання та спорту МОН 

України, НОК України 16.05.2013 (додається), з метою належної організації 

проведення заходу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити п’ять зон проведення змагань зонального туру 

обласного етапу Фестивалю (додаток 1). 

 

2. Покласти відповідальність за організаційно-методичне 

забезпечення підготовки і проведення обласного туру Фестивалю на 

комунальний заклад «Запорізький обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Запорізької обласної ради (Пашков В. В.): 

3. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 

Запорізької міської ради, міських рад (виконкомів) міст обласного значення: 

1) забезпечити проведення шкільного та районного (міського) туру 

Фестивалю серед команд учнів 5-10 класів загальноосвітніх навчальних 

закладів району (міста) до 10 квітня 2015 року; 

2) звітувати про результати проведення шкільних та районних (міських) 

турів на адресу: aksynelena@ukr.net до 17 квітня 2015 року; 

3) забезпечити участь команд учнів – переможців районного (міського) 

туру в зональному турі обласного етапу Фестивалю. 

 

mailto:aksynelena@ukr.net


2 

3. Витрати на відрядження здійснити за рахунок організації, яка 

відряджає. 

4. Керівникам органів управління освітою: Запорізької міської ради 

(Чухрай Р.В.), Михайлівської районної ради (Кучерява Т.О.), Приморської 

районної ради (Карнаух Г.В.), Василівської районної ради (Задорожна Н.В.), 

Вільнянської районної ради (Комаровська О.А.): 

1) забезпечити проведення зонального туру обласного етапу Фестивалю 

серед команд – переможців районного (міського) туру за п’ятьма зонами у 

термін 23-25 квітня 2015 року згідно з Регламентом та методичними 

рекомендаціями (додаток 3); 

2) звітувати про результати проведення зонального туру обласного етапу 

Фестивалю на адресу кафедри реабілітаційної педагогіки та здорового способу 

життя КЗ «ЗОІППО» ЗОР, Аксьоновій О.П.: aksynelena@ukr.net до 28 квітня 

2015 року; 

3) відповідно до Умов проведення Фестивалю автоматично допустити до 

участі у фінальному турі обласного етапу команду учнів ЗОШ І-ІІІ ст. № 3 

м. Вільнянськ – переможців 2013-2014 навчального року. 

 

5. Провести фінал тур обласного етапу Фестивалю 14 травня 2015 р. у 

Вільнянському районі Запорізької області. 

 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 

Виконуючий обов’язки 
директора Департаменту        В.М.Захарчук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Аксьонова 233 40 53 
Юрченко 239 01 83 
 

mailto:aksynelena@ukr.net


 

Додаток 1 
до наказу Департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації 
_13.01.2015_ № _0009_ 

 

Зони 

проведення змагань зонального туру обласного етапу Всеукраїнського 

фізкультурно-патріотичного фестивалю школярів «Козацький гарт»,  

23-25.04.2015 р. 
І ЗОНА ІІ ЗОНА ІІІ ЗОНА ІV ЗОНА У ЗОНА 

Михайлівський 

 р-н 

Приморський 

р-н 

Василівський 

 р-н 

Вільнянський  

р-н 

Орджонікідзев-

ський р-н 

Мелітопольський 

 р-н 

Бердянський 

р-н 

Токмацький р-н Запорізький  

р-н 

Ленінський  

р-н 

Якимівський р-н Куйбишевсь-

кий р-н 

м. Токмак Новомиколаїв-

ський р-н 

Заводський р-н 

Веселівський р-н Чернігівсь-

кий р-н 

К-Дніпровський 

р-н 

Гуляйпільський 

р-н 

Хортицький  

р-н 

м. Мелітополь  м. Енергодар Оріхівський р-н Жовтневий р-н 

Приазовський р-н Розівський 

 р-н 

В-Білозірський 

р-н 

Пологівський 

 р-н 

м. Запоріжжя 

КЗ 
«Малобілозерська 
спеціалізована 
естетична школа-
інтернат І-ІІІ ст. 
ДИВОСВІТ» ЗОР 

м. Бердянськ  КЗ «Матвіївська 
загальноосвітня 
санаторна 
школа-інтернат 
І-ІІІ ст.» ЗОР 

Шевченківсь-

кий р-н 

КЗ 
«Мелітопольська 
загальноосвітня 
санаторна школа-
інтернат І-ІІІ ст.» 
ЗОР 

КЗ 
«Чернігівська 
загальноосвіт
ня школа-
інтернат І-ІІІ 
ст.» ЗОР 

  Комунарський  

р-н 

КЗ 
«Мелітопольська 
спеціалізована 
школа-інтернат ІІІ 
ст. ТВОРЧІСТЬ» 
ЗОР 

КЗ 
«Бердянська 
загальноосвіт
ня санаторна 
школа-
інтернат І-ІІІ 
ст.» ЗОР 

  КЗ «Запорізька 
спеціалізована 
школа-інтернат 
ІІ-ІІІ ст. 
СІЧОВИЙ 
КОЛЕГІУМ» 
ЗОР 

    КЗ «Запорізька 
загальноосвітня 
школа-інтернат 
І-ІІІ ст. № 4» 
ЗОР 

 



 
Додаток 2 
до наказу Департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації 
_13.01.2015_ № _0009_ 

 

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ  

щодо організації та проведення обласного І-ІІІ турів фізкультурно-патріотичного фестивалю 

школярів «Козацький гарт»  

 

І. Мета і завдання 

Обласний фізкультурно-патріотичний фестиваль «Козацький гарт» (далі – Фестиваль) 

має на меті формування здорового способу життя, підвищення соціальної активності і 

зміцнення здоров’я, спираючись на кращі традиції українського народу, залучення школярів 

до фізичної культури, як складової частини загальнолюдської культури. 

Основними завданнями фестивалю є: 

 формування всебічно розвинутої особистості, виховання і неї почуттів 

відповідальності та високої духовності; 

 підвищення рівня фізичної підготовленості та збільшення рухової активності 

школярів; 

 формування стійких мотивацій до самостійних занять фізичною культурою і спортом; 

 відродження національних традицій та культурної спадщини українського народу. 

 

ІІ. Організація і керівництво 

1. Фестиваль проводиться у чотири тури: 

І – районний; 

ІІ – зональний – про термін, час і місце проведення змагань повідомити на кафедру 

реабілітаційної педагогіки ті здорового способу життя за телефоном (061)2334053 або 067-

9014908; 

ІІІ – фінальний; 

ІV – Всеукраїнський. 

2. Організація і проведення І туру Фестивалю покладається на керівників органів 

управління освітою. Безпосереднє проведення здійснюють відповідні оргкомітети та 

суддівські колегії. 

3. Безпосереднє проведення видів змагань Фестивалю покладається на головну суддівську 

колегію. 

4. До складу оргкомітетів районних (міських) і обласного рівнів входять представники 

органів управління освітою, педагогічні працівники ЗНЗ, ДЮСШ, інституту післядипломної 

педагогічної освіти, за згодою - регіональних центрів туризму і краєзнавства учнівської 

молоді та громадських організацій, які виявлять бажання надати організаційну, фінансову чи 

іншу допомогу в проведенні Фестивалю. 

 

III. Учасники Фестивалю 

1. За результатами тестових нормативів навчального модулю загальної фізичної 

підготовки, які виконують учні відповідно до програми загальноосвітніх навчальних 

закладів, учитель фізичної культури формує команду навчального закладу. До складу 

команди входять учні 5, 6, 7, 8, 10 класів (за їх бажанням), які за станом здоров’я віднесені до 

основної медичної групи. 

2. У Фестивалі бере участь збірна команда загальноосвітнього навчального закладу в складі 

12 учнів і 2 педагога: 

 5 клас - 1 хлопець + 1 дівчина; 

 6 клас - 1 хлопець + 1 дівчина; 



2 

 7 клас - 1 хлопець + 1 дівчина; 

 8 клас - 2 хлопця + 2 дівчини; 

 10 клас - 1 хлопець + 1 дівчина; 

 учитель фізичної культури; 

 представник навчального закладу. 

3. У II турі бере участь команда - переможець I туру. 

4. Команда - переможець фінальних змагань попереднього навчального року бере участь у 

фіналі обласного туру автоматично (без попереднього відбіркового туру). 

5. У III турі бере участь команда - переможець II туру. 

6. У IV турі бере участь команда - переможець IIІ туру. 

7. Вік учасників кожного класу може різнитися в межах двох років. Якщо в навчальному 

закладі відсутня певна паралель або відсутні учні основної медичної групи, тоді до складу 

команди дозволяється включати учнів молодшого класу. 

8. У разі невідповідності даних учасника змагань до даних, зазначених у його картці 

учасника Фестивалю, команда підлягає дискваліфікації. 

 

IV. Програма Фестивалю 

1. Програма Фестивалю складається з таких видів: 

 човниковий біг - 4 х 9 м (хлопці, дівчата); 

 стрибок у довжину з місця (хлопці, дівчата); 

 стрибки через скакалку протягом 30 сек. (дівчата); 

 перетягування каната (хлопці); 

 естафета: 

етапи естафети: 

1 етап – 50 м – «перенесення вантажу» хлопець 10 кл.; 

2 етап – 50 м – «стрибки по купинах» дівчина 10 кл.; 

3 етап – 25 м – «переправа»   дві дівчини 8 класу;  

4 етап – 50 м – «слалом»   дівчина 7 класу; 

5 етап – 50 м – «через паркан»  хлопець 7 класу; 

6 етап – 25 м – «стрибунець»   дівчина 6 класу; 

7 етап – 25 м  - «повзунок»   хлопець 6 класу; 

8 етап – 50 м – «чехарда»   два хлопця 8 класу; 

9 етап – 25 м – «футболіст»   хлопець 5 класу; 

10 етап – 50 м – «достав пакет»  дівчина 5 класу. 

 

 конкурс знавців історії українського козацтва: 

 

 «Тільки тим історія належить, 

Хто за неї бореться й живе...»; 

 

2. Умови виконання окремих видів змагань визначені Всеукраїнським оргкомітетом та 

головною суддівською колегією. У зв’язку з цим не дозволяється змінювати сутність 

виконання означених Положенням вправ, завдань та видів конкурсів. 

 

V. Визначення та нагородження переможців Фестивалю 

1. Команда - переможець у змаганнях з човникового бігу та зі стрибків у довжину з місця 

визначається за сумою десяти (5 хлопців, 5 дівчат) кращих результатів з дванадцяти. 

2. Команда - переможець у стрибках через скакалку визначається за сумою п’яти кращих 

результатів із шістьох учасниць. 

3. Перетягування каната проводиться за олімпійською системою. 

4. Місця між командами, які програли, розподіляються за кращим часом спарингу. 



3 

5. Переможець в естафеті визначається за найменшим часом. Суддя визначає кількість 

помилок, які допустили учасники під час виконання естафетних етапів. До часу, за який 

команда виконала естафету, додається 1 секунда штрафного часу за кожну помилку. 

Таким чином визначається остаточний час виконання естафети. 

6. Конкурс знавців історії українського козацтва здійснюється за допомогою комп’ютерних 

тестів: один комп’ютер – один учасник. Команда - переможець визначається за 

найбільшою сумою балів, які отримав кожний учасник команди під час тестування. 

7. Умови виконання випробувань Фестивалю додаються. 

8. Загальнокомандне місце визначається за найменшою сумою місць, набраних командою в 

усіх видах програми. Якщо сума місць у двох або більше команд однакова, перевага 

надається команді, яка має більше І, ІІ, ІІІ і далі місць. У разі рівності й цього  показника 

перевага надається тій команді, яка має більше І, ІІ, ІІІ і далі місць в особистому заліку. 

9. Переможці та призери I туру нагороджуються дипломами, грамотами відділів (управлінь) 

освіти районних (міських) державних адміністрацій (міських виконавчих комітетів). 

10. Переможці та призери фіналу у загальнокомандному заліку Фестивалю 

нагороджуються дипломами та кубками управління освіти і науки обласної державної 

адміністрації. 

11. Учасники команд, які посіли І, ІІ, ІІІ місця в окремих видах змагань, нагороджуються 

дипломами, грамотами  відповідних ступенів обласного управління фізичного виховання 

та спорту МОН України. 

 

VI. Порядок і термін подачі заявок 

1. На IІ тур Фестивалю загальноосвітній навчальний заклад подає до районного (міського) 

оргкомітету заявку та картки учасників Фестивалю (додаток) або учнівський квиток. 

2. Представники команд на IIІ тур подають до мандатної комісії такі документи: 

 картку учасника Фестивалю (додаток) або учнівський квиток; 

 копію свідоцтва про народження учасника Фестивалю; 

 підсумковий протокол проведення IІ туру Всеукраїнського фізкультурно-

патріотичного фестивалю школярів України «Козацький гарт» (форма); 

Підсумковий протокол 

проведення фізкультурно-патріотичного фестивалю школярів 

України “Козацький гарт” 

  __________________________________________________________________ 

    (район, місто) 

 

Район (місто)  

Керівник   

Кількість загальноосвітніх 

навчальних закладів 

 

Кількість загальноосвітніх 

навчальних закладів, що взяли участь 

у фестивалі (% від загальної 

кількості) 

І тур % ІІ тур % 

    

 

Керівник відділу освіти  ___________________ / ________________ 

        (підпис) 

 

М.П. 

 

 заявку на участь у II та ІІІ турах Всеукраїнського фізкультурно-патріотичного 

фестивалю школярів  «Козацький гарт» у двох примірниках (форма). 

 



4 

Заявка 

на участь у фізкультурно-патріотичному фестивалі школярів 

України “Нащадки козацької слави ” 

від  команди _______________________________________________________ 

  (повна назва загальноосвітнього навчального закладу)  

   _________________________________________________________________ 

 

місто (село) _______________________________________________________ 

 

район ____________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

П. І. Б. Рік 

народження 

Назва 

навчального 

закладу 

Клас Відмітка 

лікаря 

Назва і 

печатка 

медичної 

установи 

       

       

       

 

Всього допущено до змагань : __________________. 

 

Директор навчального закладу  ___________________ / _________________. 

 

М.П. 

 

Начальник управління освіти 

міської (районної) держадміністрації   _________________ / _________________. 

 

 

М.П. 

 

 

 

Лікар ___________________ / ___________________. 

 картки учасників (форма). 

 



5 

Картка учасника Фестивалю 

 

_________________________________________________________________ 

(прізвище, ім’я та по-батькові) 

Область _________________________________________________________ 

Загальноосвітній навчальний заклад _________________________________ 

Клас ____________________________________________________________ 

Керівник _________________________________________________________ 

(підпис, ініціали, прізвище) 

М.П. 

 


